CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                         Lei Municipal nº 944 de 30 de dezembro de 1997

Praça José Rodrigues do Nascimento, n. º 30 – Centro.

(11) 4446-0040 E-mail: cmecajamar2021@gmail.com

ATA DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR – BIÊNIO 2024/2026

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte quatros,

reuniram-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, na Sala dos

Conselhos, os membros das Comissões Executora e Fiscalizadora da Eleição

do CME: Maria Eloiza Godinho Machado e Zuleide Da Silva Aguiar Souza Araújo,

a fim de analisar os recursos impetrados. Constatou-se que não houve

postulação de recurso no prazo previsto, e, portanto, segue o resultado final a

ser publicado, conforme quadros abaixo:

NOME DO CANDIDATO REPRESENTATIVIDADE QTE DE
VOTOS

  Deomário Oliveira Pais de aluno 40
Maria Benedita da Penha Oliveira Pais de aluno 31
Fernando Flório Pais de aluno *
Raimundo de Jesus Pais de aluno 08
Talita Lima Ramos Pais de aluno 05
Bruna Isabel Gouveia Pais de aluno 03
Tayná Assunção Gomes Pais de aluno 02
Mariana Ribeiro Santana Pais de aluno 00
Welto Pereira de Luna Pais de aluno 00

 O Sr. Fernando Flório, renunciou candidatura.

NOME DO CANDIDATO REPRESENTATIVIDADE QTE DE
VOTOS

Edianne Silva Professor de Ensino Infantil 15

Natacha Estela Rodrigues dos
Santos

Professor de Ensino Infantil 10

NOME DO CANDIDATO REPRESENTATIVIDADE QTE DE
VOTOS

Marcos Fernandes da Cruz Professor Ensino Fund II 22

Tatiane Camargo Sgorlon Professor Ensino Fund II 05

NOME DO CANDIDATO REPRESENTATIVIDADE QTE
DE

VOTOS

Maria da Cruz Souza Santos Diretor de Escola 10

 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                         Lei Municipal nº 944 de 30 de dezembro de 1997

Praça José Rodrigues do Nascimento, n. º 30 – Centro.

(11) 4446-0040 E-mail: cmecajamar2021@gmail.com

NOME DO CANDIDATO REPRESENTATIVIDADE QTE

DE
VOTOS

Divânia Aparecida Nogueira Servidores não docente 18

Maria Aparecida Nunes de Souza Servidores não docente 02

NOME DO CANDIDATO REPRESENTATIVIDADE QTE
DE

VOTOS

Maria de Fátima de Lima Estabelecimento Particular 01

Os candidatos eleitos e indicados serão NOTIFICADOS via e-mail, para

entregar a documentação necessária ao exercício da representação. Os

documentos deverão ser enviados ao e-mail oficial do Conselho Municipal de

Educação: cmecajamar2021@gmail.com, impreterivelmente até o dia 08 de

maio de 2024, conforme disposto nos itens IX e X do Edital nº 01/2024-CMEC,

publicado em Diário Oficial no dia 20 de março de 2024, Edição nº 1159.

Nada mais a tratar, eu Maria Eloiza Godinho Machado, lavrei a presente

ata que assinada por todos presentes e encaminhada para publicação para que

surta os efeitos legais.

      Maria Eloiza Machado Godinho

Zuleide DA Silva Aguiar Souza Araújo

mailto:cmecajamar2021@gmail.com